

Dumbed for life by Meri Dishnica, 2023, ECHO III" EU co-funded project, CC BY-SA 4.0.

[image: ][image: ]





#2 Dumbed for life

No deep conversations 
are included 
in the menu of our fixed marriage
I’d better be as dump as you are,
you better be as dumb as I am.
We better be both dumb
husband and wife,
to have and to hold,
from this day forward, 
for the better,
for worse, for richer, for poorer,
in sickness and in health,
to love and cherish, 
till death do us part…

#2 Budallepsur përjetë

Asnjë bisedë e thellë
nuk përfshihet
në menunë e martesës sonë të sajuar,
Më mirë të jem po aq budallaqe sa ti,
më mirë të jesh po aq budalla sa unë.
Më mirë të jemi të dy budallenj
burre dhe grua,
nga kjo ditë e tutje,
në të mirë,
në të keq, 
në pasuri, në varfëri,
në sëmundje dhe në shëndet,
të duhemi dhe të çmojmë,
derisa vdekja të na ndajë…
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